

## PROJEKTINĖ VEIKLA

2018 m. birželio 7-8 dienomis vyks antrasis projekto „Reducing Upper Secondary ESL with Practice Enterprise (RUSESL)“. Projekto numeris 592114-EPP-1-2017-1-DE-EPPKA3-IPI-SOC-IN.partnerių susitikimas Italijoje. Šiame susitikime dalyvaus Rima Bačiulytė ir Marius Ignatonis.

## STAŽUOTĖ RUMUNIJOJE

2018 m. birželio 17-26 d. Simulith“ centro verslo konsultantė Danguolė Ignatonienė dalyvaus Erasmus+ projekto (Nr. 2017-3-RO01-KA105-047135) „Crucial Conversation“ veiklose

## EUROPEN-PEN INTERNATIONAL ATESTACIJA

Sveikiname Utenos kolegijos imitacinę bendrovę „Interjeras“ atitikus keliamus reikalavimus ir sėkmingai pratęsus „Europen PEN-International“ atestacijos pažymėjimą iki 2023-ųjų metų.

## IŠVYKOS

**2018 m. gegužės 6-12 Marius Ignatonis pagal Erasmus+ darbuotojų mainų programą lankėsi Čekijos Respublikoje.**

Vizito metu susipažino su Čekijos centrinio biuro organizacine struktūra, organizacijoje veikiančiais skyriais, organizacine ir koordinacine imitacinių bendrovių veikla, kitais klausimais, domėjosi naujomis programomis, kurios naudojamos imitacinių bendrovių veikloje ir galimybėmis jas pritaikyti Lietuvoje. Aplankė įvairiose institucijose įsikūrusias imitacines bendroves, stebėjo jų veiklą, susitiko su jų vadovais, su jais aptarė įvairių mokomųjų dalykų programas. Didžiausią įspūdį paliko vizitas Kalnų masyve įsikūrusioje *Olgos Havlovos* vardo mokykloje. Pirmojo, dar tuometinės Čekoslovakijos prezidento *Vaclav Havel* žmona šią mokyklą įkūrė suteikdama galimybę jauniems žmonėms, turintiems įgimtą ar įgytą negalia, taip pat žmonėms, įgyti išsilavinimą bei naujų gebėjimų, progą „antram gyvenimui“. Milžinišką įspūdį paliko susitikimas su nepakartojamais žmonėmis, kiekvieną akimirką susiduriančiais su sunkumu judėti, daugumai jų reikia pagalbos atliekant elementariausius veiksmus, kai kurie jų kitaip bendrauja. Visi jie šypsosi, džiaugiasi bendravimu, domisi ir nori. Tas jų noras žavi, užburia, būdamas kartu su jais pamiršti, jog jie tikriausiai niekuomet nekops į kalnus, nebris per upę, nevažiuos dviračiu, vieni ne..., bet ne jiems. Jie visur išvelgia galimybes, mėgaujasi ir dalinasi savo patirtimi, nori sužinoti, kartu pasidžiaugti, planuoja savo ateitį. Jie tiesiog GALI ir kartu su jais besirūpinančiais pedagogais ir darbu imitacinėje bendrovėje yra šio pasaulio ypatinga dalimi.

**2018 m. gegužės 12-19 dienomis Danguolė Ignatonienė pagal Erasmus+ mainų programą lankėsi Ispanijoje.**

Vizito metu nuvyko į Ispanijos IB centrinį biurą Fundacio inForm, susitiko su centro atstovais, domėjosi centro veiklos ypatumais ir perspektyvomis. Pagal programą buvo suorganizuoti vizitai į įvairias Ispanijos imitacines bendroves (profesinėse mokyklose, bedarbių perkvalifikavimo centruose). Sužavėjo praktikantų aktyvumas, žingeidumas, noras parodyti, ką moka geriausia ir žinoma šiltas pietietiškas bendravimas. Kultūrinio vakaro metu buvo pristatytos gražiausios Ispanijos vietos, ypač Katalonijos perlas – Barselona.